PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO
                                                                                            SEMAE
                                                                       CONCURSO PÚBLICO 01/2007

EDITAL N.º 02/2007 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Diretor Geral do SEMAE, Luiz Antônio Castro dos Santos, no uso de suas atribuições, torna público, por este edital a retificação
do Edital de Abertura 01/2007, nos seguintes termos:

1.1 QUADRO DEMONSTRATIVO:

Cód.
Cargo Cargo Nível Vencimento Requisitos para o Cargo

09 Biólogo NS 2.003, 92 Graduação com Bacharelado e/ou Licenciatura em Biologia

11 Desenhista II 8 803,97 Ensino Médio Completo e diploma de Curso Técnico de Desenho ou Edificações

28 Técnico em
Biblioteconomia NT 1.408,45 Ensino Médio Completo, diploma de Curso Técnico em Biblioteconomia

39 Técnico Segurança do
Trabalho NT 1.408,45 Ensino Médio Completo, diploma de Curso Técnico em Segurança do Trabalho e

registro regular no Ministério do Trabalho.

1.1.3 PLANTÕES E SOBREAVISOS

Os servidores nomeados poderão estar sujeitos à realização de plantão e/ou sobreavisos, de acordo com as necessidades desta
autarquia, contudo, para laborarem neste regime, deverão residir no Município de São Leopoldo, fazendo tal comprovação no ato
de sua nomeação, através de comprovante de residência (conta de água, luz, telefone fixo ou declaração de residência), ou
quando optarem por esse regime.

O candidato que realizou a inscrição até esta data e fez o seu pagamento, que não concordar com as mudanças descritas neste
Edital, poderá solicitar à FUNDATEC a devolução do valor da inscrição paga, até o último dia das inscrições. Se proceder a nova
inscrição com troca de cargo, deverá pagar o boleto correspondente.

São mantidas inalteradas todas as demais disposições constantes do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2007, não
alteradas expressamente por este Edital.

São Leopoldo, 04 de julho de 2007.

Luiz Antônio Castro dos Santos
Diretor Geral do SEMAE